
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

PORTARIA Nº. 01, de 18 de junho de 2021 

Nomeia os membros para compor Comissão para 
propor o Plano de Desenvolvimento Institucional 
e atualização das Normas Acadêmicas do 
Programa de Mestrado Profissional em 
Administração Pública-PROFIAP. 

 A COORDENADORA DO PROGRAMA DE MESTRADO 
PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e, considerando as indicações e sugestões realizadas 
em reunião realizada pelo Colegiado em 11 de junho de 2021; 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear os membros titulares da Comissão para propor o Plano de 
Desenvolvimento Institucional e a  atualização das normas do PROFIAP, o docente: Kleverton 
Melo de Carvalho, o representante dos discentes Rivaldo José Rodrigues de Lima, sob a 
presidência da coordenadora, a professora Jussara Maria Moreno Jacintho. 

. Art. 2º - A Comissão exercerá as atividades pelo período de 06 meses, podendo ser 
prorrogada pelo mesmo prazo;  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Jussara Maria Moreno Jacintho. 
SIAPE - 2577589 


